






(, Municipalidad Provincial de Yungay

de tantos dozavos y treintavos de la Remuneración como meses y días computados hubiera laborado 

respectivamente; 

Estando a las consideraciones antes expuestas y de acuerdo a la facultad conferida en el 

párrafo tercero del Artículo 392 de la Ley N2 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, y conforme a 

la delegación de facultades mediante Resolución de Alcaldía N° 0072-2021-MPY, de fecha 15 de 

febrero del 2021, y con el visto bueno de las áreas respectivas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR PROCEDENTE, el pago de BENEFICIOS SOCIALES, a favor 

del Ex trabajador AGUSTIN JOSE ROMERO CHIQUIAN, correspondiente al periodo comprendido del 

01 de marzo al 31 de mayo del 2021, por la suma de S/ 683.58 (Seiscientos Ochenta y Tres con 
58/100 Soles), monto afecto a los descuentos de ley, y cargas sociales por S/ 83.70 (Es Salud 9%), en 

conformidad a la liquidación efectuada por la Unidad de Recursos Humanos. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- AUTORIZAR, a la Gerencia de Administración y Finanzas, y Gerencia 

de Planificación y Presupuesto realizar las acciones correspondientes para el pago de los Beneficios 

Sociales. 

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR, a la Unidad de Estadística y Sistemas su publicación en la 

página web de la Municipalidad Provincial de Yungay. 

ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR, la presente Resolución al interesado, Gerencia de 

Administración y Finanzas, Unidad de Recursos Humanos, Gerencia de Planificación y Presupuesto, 

para su conocimiento, cumplimiento y demás fines. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

� Pinzo ele A, mm ,/n Yungciy 
('.,143) 393039 
llllU\ÍYllllijUY.(JOb.J >e 

C:.c municipolidod muni�•w1<;¡oy.<Joh.pe 

') 

j #>-

... 

.�:•r,.� Li .. ,;,./; _! � • • - •- \_\ , 


